Барање 1699/1
1. Во периодот 2018-2024 година, колку новорегистрирани случаи на родово базирано и семејно насилство се пријавени во Центрите за социјални работи? Ве молиме наведете ги информациите поделени по пол/род, деца, место на живеење форма на пријавено насилство и поделени по години. 
2. Во периодот 2018-2024 година, колку жени и деца жртви на родово-базирано и семејно насилство се сместени во засолништата. Ве молиме податоците поделете ги по години, за секое засолниште поединечно, форма на преживеано насилство, број на деца поделени по пол/род? 
3. Во периодот 2018-2024 година, колку предлози за изрекување на привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно насилство од Центрите за социјални работи се поднесени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години. 
4. Во периодот 2018-2024 година, колку привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно насилство се изречени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години. 
5. Во периодот 2018-2024 година, колку изречени привремени мерки за заштита на жртви на родово базирано и семејно се прекршени? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години. 
6. Во периодот 2018-2024 година, колку пријави и информации до Јавното обвинителство се поднесени за иницирање на кривично гонење? Ве молиме наведете ги информациите поделени по видови привремени мерки и поделени по години. 
7. Дали е усвоена (и ако одговорот е ДА) и кога е усвоена Методологија на чинење на специјализирани услуги за жртви на родово базирано и семејно насилство? Ве молиме испратете ни примерок од методологијата (линк или по пошта). 1 Иако НАП-от се однесува на периодот од 2018 до 2023 година доколку имате податоци и за 2024 година ве молам дополнете ги 
8. Колку вкупно средства се издвоени и потрошени за спроведување на Националниот акциски план на Конвенцијата за спречување и борба против насилство врз жените и семејното насилство 2018-2023 (НАП), ? Ве молиме податоците поделете ги по година и спроведена активност согласно НАП. 
9. Колку средства од буџетите на Министерството одделно за 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 20242 година, се доделени на граѓански организации за спроведување на активности поврзани со родово-базирано насилство и семејно насилство? Ве молиме податоците поделете ги по година, име на проект, цел на проектот/или очекувани резултати, висина на одобрени средства, име на поддржана организација. 
10. Колку средства за спроведување на активностите од Националниот акциски план на Конвенцијата за спречување и борба против насилство врз жените и семејно насилство (2018-2023) се добиени преку странски донатори? (Ве молиме наведе посебно: име на проектот, цел на проект, висина на финансиската поддршка, донатор, времетраење на проект и кои активности биле спроведени) 
11. Колку средства се одвоени за воспоставување на специјализирани сервиси од 2018та заклучно со декември 2024 година? Ве молиме наведете одделно колку од средствата биле издвоени од буџетот на министерството и колку од донации? Информацијата разделете ја по вид на сервис и по година. 
12. Колку средства се доделени од Министерството на граѓански организации за периодот од 2018-2024 година, за воспоставување и обезбедување одржливост на сервиси раководени од граѓански организации? Ве молиме наведете податоци по години, организација, доделени средства и вид на сервис. 
13. Во согласност со чл.16 Од Истанбулската Конвенција Министерството во соработка со други релевантни институции е надлежно за донесување на превентивни програми. Ве молам наведете дали е донесена програма за сторители на сексуални кривични дела? Доколку одговорот е ДА во прилог доставете ја или прикачете линк од истата. 
14. Во согласност со чл.16 Од Истанбулската Конвенција Министерството во соработка со други релевантни институции е надлежно за донесување на Програма за сторители на семејно насилство. Ве молам наведете дали е донесена оваа Програма? Доколку одговорот е ДА во прилог доставете ја или прикачете линк од истата. Дополнително доколку е донесена ве молиме наведете колку сторители биле вклучени во истата од нејзиното донесување заклучно со декември 2024 година. Податокот поделете го по години. Наведете како и каде се имплементира оваа Програма, како се следи нејзината успешност, кои лица се инволвирани во нејзиното спроведување и дали се одржани обуки за нив. Доколку одговорот е ДА ве молам наведете кој ја спроведувал обуката и колку лица се обучени. Наведете извор за финансирање на оваа активност. 
15. Дали МТСП води посебна статистика за формите на родово базирано насилство?
 
16. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Тетово. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? 2 Ако има податок и за 2025 година ве молам наведете Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
17. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Тетово. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
18. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Гостивар. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
19. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Гостивар. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 
20. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Охрид. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот. 
21. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Охрид. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 
22. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Охрид. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 
23. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Штип. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 
24. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Кризен центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство 24/48 ч. во Штип. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот. 
25. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Штип. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 
26. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Кочани. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од 2018 година до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот. 
27. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Куманово. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
28. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Куманово. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
29. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Велес. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
30. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Свети Николе. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од 2018 година до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
31. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Кавадарци. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
32. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Кавадарци. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се? 

33. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Прилеп. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
34. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Кризен центар за жртви 24/48 ч. во Прилеп. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од неговото отворање до до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
35. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Прилеп. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
36. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Битола. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
37. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Битола. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од 2018 до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
38. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Битола. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
39. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за работа со жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Скопски регион. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
 
40. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Центар за жени жртви на родово базирано/семејно насилство во Скопски регион. Ве молам наведете колку жени жртви на семејно насилство и деца биле сместени од 2018 година до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Центарот и од кој професионален профил се? Дополнително наведете со колку легла располага Центарот.
 
41. Согласно податоците добиени на вашата веб-страница https://www.mtsp.gov.mk/uslugi-i-prava.nspx имате отворено Советувалиште за психо-социјален третман на сторители на семејно насилство во Скопски регион. Ве молам наведете колку сторители биле опфатени од неговото отворање до декември 2024 година? Податоците поделете ги за секоја година одделно. Ве молам наведете колку лица се вработени во Советувалиштето и од кој професионален профил се?
Одговор 
Министерството за социјална политика, демографија и млади, известува дека со Годишната програма за работа на Државниот завод за ревизија за 2024 година, беше предвидена  и спроведена ревизија на успешност на тема: „Имплементација на Конвенцијата за спречување и борба против насилство врз жените и домашно насилство (Истанбуска Конвенција), со осврт кон специјализираните услуги за жени жртви на родово базирано насилство и семејно насилство“. 
Имено,  Државниот завод за ревизија до министерството достави барање допис наш бр. 02-2919/1 од 22.03.2024 година, кој се однесува на достава на документација заклучно со 2023 година,  во насока на реализација на ревизијата  за „Имплементација на Конвенцијата за спречување и борба против насилство врз жените и домашно насилство“ и Упатство - пристап до FTP Серверот на Државниот завод за ревизија, за електронско прикачување во посебни фолдери на побараната документација.
Согласно горенаведеното Министерството за социјална политика, демографија и млади, ве известува дека сите  податоци кои беа побарани  се прикачени на  FTP Серверот на Државниот завод за ревизија, и доколку имате потреба од истите обратете се до нив.
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